* 'Quicquid Filii subest ut faciat, a Patre habet ut faciat. Quare habet a Patre ut faciat? quia a Patre habet ut Filius sit; quia a Patre habet ut possit: quia a Patre habet ut sit.' S. August. *Tract.* 20. in *Ioan.* §. 4.

† 'Non alia potentia est in Filio, et alia substantia; sed ipsa est potentia quæ et substantia; substantia ut sit, potentia ut possit. Ergo quia Filius de Patre est, ideo dixit, Non potest Filius a se facere quicquam, quia non est Filius a se, ideo non potest a se.' *Ibid.* 'Totum quod est, de Patre est; totum quod potest, de Patre est; quoniam quod potest et est, hoc unum est, et de Patre totum est.' *Ibid.* §. 8. 'Non potest Filius a se facere quicquam,

all the power, as communicating his entire and undivided essence, therefore "what things soever he doeth, these also doeth the Son likewise," (John v. 19.) by the same power by which the Father worketh, because he had received the same Godhead in which the Father subsisteth. There is nothing more intimate and essential to any thing than the life thereof, and that in nothing so conspicuous as in the Godhead, where life and truth are so inseparable, that there can be no living God but the true, no true God but the living. "The Lord is the true God, he is the living God, and an everlasting King," saith the prophet Jeremy (x. 10.): and St. Paul putteth the Thessalonians in mind, how they "turned from idols to serve the living and true God." (1 Thess. i. 9.) Now life is otherwise in God than in the creatures: in him originally, in them derivatively; in him as in the fountain of absolute perfection, in them by way of dependence and participation; our life is in him, but his is in himself: and as "the Father hath life in himself, so hath he given to the Son to have life in himself;" (John v. 26.)* both the same life, both in themselves, both in the same degree, as the one, so the other; but only with this difference, the Father giveth it, and the Son receiveth it.† From whence he professeth of himself, "that the living Father sent him, and that he liveth by the Father." (John vi. 57.)‡

nisi quod viderit Patrem facientem: quia de Patre est totus Filius, et tota substantia et potentia ejus ex illo est qui genuit eum.' *Id. Tract. in Ioan. 21. §. 2.* 'Et primum Filium cognosce, cum dicitur, *Non potest Filius a se facere quicquam, nisi quod viderit Patrem facientem.* Habes nativitatem Filii, quæ ab se nihil potest facere nisi vident. In eo autem quod a se nihil potest, innascibilitatis admittit errorem. Ab se enim non potest posse nativitas.' *S. Hilar. de Trin. l. vii. c. 21.* 'Dum non a se facit, ad id quod agit secundum nativitatem sibi Pater auctor est.' *Ibid. l. xi. c. 12.* 'Auctorem discrevit cum ait, *Non potest a se facere*: obedientiam significat cum addit: *Nisi quod viderit patrem facientem.*' *Id. de Syn. c. 75.*

* 'Sicut habet Pater vitam in semetipso, sic dedit et Filio vitam habere in semetipso: ut hoc solum intersit inter Patrem et Filium, quia Pater habet vitam in semetipso quam nemo ei dedit, Filius autem habet vitam in semetipso quam Pater dedit.' *S. August. Tract. 19. in Ioan. §. 11.* 'Incommutabilis est vita Filii, sicut et Patris, et tamen de Patre est: et inseparabilis est operatio Patris et Filii; sed tamen ita operari Filio de illo est de quo ipse est, id est, de Patre.' *Id. de Trin. l. ii. c. 1.*

† 'Sicut habet, dedit; qualem habet, talem dedit; quantum habet, tantum dedit.' *Id. contra Maxim. l. iii. c. 14.*

'Ergo quod dicitur *dedit Filio*, tale est ac si diceretur, genuit Filium; generando enim dedit. Quomodo enim dedit ut esset, sic dedit ut vita esset, et sic dedit ut in semetipso vita esset.' *Id. Tract. 22. in Ioan. §. 10.* 'Tali confessione originis suæ indiscretæ naturæ perfecta nativitas est. Quod enim in utroque vita est, id in utroque significatur essentia; et vita quæ generatur ex vita, id est, essentia quæ de essentia nascitur, dum non dissimilis nascitur, scilicet, quia vita ex vita est, tenet in se indissimilem naturam originis suæ, quia et natæ et gignentis essentiæ, id est, vitæ quæ habetur et data est, similitudo non discrepet.' *S. Hilar. de Synod. advers. Arianos, c. 16.* 'Quia ergo apparet vita Patris hoc esse quod ipse est; sicut habet vitam in se, sic dedit; sic dedit Filio habere vitam, id est, sic est Esse Filii, sicut Esse Patris.' *Vigil. Taps. Disput. in Biblioth. Patr. Lat. t. v. par. iii. p. 699.* 'In vita naturæ et essentiæ significatio est, quæ sicut habetur, ita data esse docetur ad habendum.' *S. Hilar. de Synod. c. 19.*

‡ 'Propter Patrem vivit Filius, quod ex Patre Filius est: propter Patrem, quod eructatum est Verbum ex Patris corde, quod a Patre processit, quod ex paterno generatus est utero, quod fons Pater Filii est, quod radix Pater Filii est.' *S. Ambros. de Fide, l. iv. c. 5. fin.*

We must not therefore so far endeavour to involve ourselves in the darkness of this mystery, as to deny that glory which is clearly due unto the Father; whose pre-eminence undeniably consisteth in this, that he is God not of any other, but of himself, and that there is no other person who is God, but is God of him. It is no diminution to the Son, to say, he is from another, for his very name imports as much; but it were a diminution to the Father to speak so of him: and there must be some pre-eminence, where there is place for derogation. What the Father is,* he is from none; what the Son is, he is from him: what the first is, he giveth; what the second is, he receiveth. The first is a Father indeed by reason of his Son, but he is not God by reason of him; whereas the Son is not so only in regard of the Father, but also God by reason of the same.

Upon this pre-eminence (as I conceive) may safely be grounded the congruity of the divine mission. We often read that Christ was sent, from whence he bears the name of an "Apostle" (Heb. iii. 1.) himself, as well as those whom he therefore named so, because as the "Father sent him, so sent he them;" (John xx. 21.) the Holy Ghost is also said to be sent, sometimes by the Father, sometimes by the Son: but we never read that the Father was sent at all,† there being an authority in that name which seems inconsistent with this mission.‡ In the parable, "a certain householder which planted

* 'Pater de nullo Patre, Filius de Deo Patre: Pater quod est, a nullo est; quod autem Pater est, propter Filium est. Filius vero et quod Filius est, propter Patrem est, et quod est, a Patre est.' *S. August. Tract. 19. in Ioan. §. 13.* 'Filius dicimus Deum de Deo; Patrem autem Deum tantum, non de Deo. Unde manifestum est, quod Filius habeat alium de quo sit, et cui Filius est; Pater autem non Filium de quo sit habeat, sed cui Pater sit. Omnis enim filius de patre est quod est, et patri filius est: nullus autem pater de filio est quod est.' *Id. de Trin. l. ii. c. 1.* 'Filius non hoc tantum habet nascendo, ut Filius sit, sed omnino ut sit.' *Ibid. l. v. c. 15.* 'Filius non tantum ut sit Filius quod relative dicitur, sed omnino ut sit, ipsam substantiam nascendo habet.' *Ibid. c. 15.* 'Pater non habet Patrem de quo sit; Filius autem de Patre est ut sit, atque ut illi coæternus sit.' *Ibid. l. vi. c. 10.* 'Ab ipso, inquit, sum; quia Filius de Patre, et quicquid est filius, de illo est cujus est filius. Ideo Dominum Jesum dicimus Deum de Deo, Patrem non dicimus Deum de Deo, sed tantum Deum; et dicimus Dominum Jesum lumen de lumine, Patrem non dicimus lumen de lumine, sed tantum lumen. Ad hoc ergo pertinet quod dixit, Ab ipso sum.' *Id. Tract. 31. in Ioan. §. 4.* 'Pater non est si non

habeat Filium, et Filius non est si non habeat Patrem: sed tamen Filius Deus de Patre, Pater autem Deus, sed non de Filio: Pater Filii, non Deus de Filio; ille autem Filius Patris, et Deus de Patre.' *Id. Tract. 29. in Ioan. §. 5.* 'Hoc tamen inter Patrem et Filium interest, quia Pater a nullo hoc accepit, Filius autem per generationem omnia Patris accepit.' *S. Ambros. in Epist. ad Eph. c. 2.* 'Est ergo Deus Pater omnium, institutor, et creator, solus originem nesciens.' *Novat. de Trinit. c. 31.* whereas he speaks after of the Son: 'Est ergo Deus, sed in hoc ipsum genitus, ut esset Deus.' 'Pater est Deus de quo Filius est Deus, de quo autem Pater nullus est Deus.' *S. August. Epist. 66. al. 170.*